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statsutskottets betänkande 111995 rd 

Regeringens proposition med förslag till ändring av lagstiftningen 
om accisbeskattningen 

Riksdagen remitterade den 16 maj 1995 reger­
ingens proposition nr 12/1995 rd till statsutskot­
tet för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som har be­
rett betänkandet för utskottet, har hört äldre 
finanssekreteraren Irmeli Virtaranta vid finans­
ministeriet och överinspektören Merja Sandeli 
vid tullstyrelsen. 

När Finland vid ingången av 1995 blev med­
lem i EU infördes rådets punktskattedirektiv i 
Finland genom en ny accislagstiftning. Den nya 
lagen om påförande av accis (1469/94) har sam­
ordnats med bl.a. systemdirektivet (92112/EEG) 
och direktivet om ändring av det (92/108/EEG). 
Den nya lagen om accis på flytande bränslen 
(1472/94) har harmoniserats med rådets s.k. 
strukturdirektiv (92/81/ EEG) och det s.k. skatte­
direktivet (92/82/EEG). Därutöver tillämpar 
Finland kommissionens förordningar (EEG) nr 
2719/92 och 2225/93 samt (EEG) 3649/92. 

Systemdirektivet samt struktur- och skattedi­
rektivet, som både gäller mineraloljor, har änd­
rats genom rådets s.k. förenklingsdirektiv (94/ 
74/EG) av den 22 december 1994. Medlemssta­
terna skall genomföra förenklingsdirektivet i den 
nationella lagstiftningen senast den l juli 1995. 

Helsingfors den 19 maj 1995 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Pekkarinen, medlemmarna Ala-Nissilä, 
U. Anttila, Kallis (delvis), Laaksonen, Puisto, 
Rauramo, Roos, Saario, Tiuri, Tykkyläinen och 
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Regeringen föreslär att lagen om påförande av 
accis och lagen om accis på flytande bränslen 
skall ändras i överensstämmelse med förenk­
lingsdirektivet. Det är främst frågan om tekniska 
justeringar. 

Det har i praktiken visat sig att den nya accis­
lagstiftningen innehåller vissa inexaktheter och 
en del andra missförhållanden som behöver rät­
tas till. Regeringen föreslår därför att accislag­
stiftningen innehållsligt samordnas med den nya 
mervärdesskattelagen och den nya tullagstift­
ningen. Vidare föreslås en del tekniska precise­
ringar och andra mindre ändringar i lagen om 
påförande av accis och lagen om accis på flytande 
bränslen. 

Enligt propositionen skall ändringarna träda i 
kraft den l juli 1995. 

Propositionen innefattar enbart tekniska änd­
ringar och har inga ekonomiska konsekvenser. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
på grundval av erhållen utredning finner utskot­
tet lagförslagen behövliga och tillstyrker dem. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslagen skall godkännas utan 
ändringar. 

Vihriälä samt suppleanterna Ala-Harja, Joen­
palo, Kemppainen, P. Leppänen, Mikkola, 
A. Ojala, M. Pietikäinen och Rask. 




